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ZYRA E KRYETARIT
01/500/20784/24
02.07.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 1 ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 , mbi Aktivitetet ¢
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA | bie keté :

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés nr. 59-2024 - te datés 02.07.2024 me numér te
prokurimit 634-24-4854-1-2-1

Titull : Furnizim me materjal te shtypur per QKMF Néné Tereza Kline me Operatorin
Ekonomik: N.T. "Agimi- De"

Pér menaxhim te kontratés do te jete z. ?:74:5?[2 / 5’%//?/5 nga Drejtoria ¢
Shéndetésisé derisa Menaxheri i projektit i njesise kerkuese, si bartés i aktiviteteve te programit
, dhe implementues i projektit Agron Bacaj

Plani pér implementim e kontratés 3 Vijet
Vlera indikative e kontratés éshté 11.98 Euro ndérsa vlera pérgjithshme e kontratés éshté
20.000.00 Euro

* Menaxheri i projektit .si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés , do te béje raport
té punéve dhe pércjellje pér pranim.

* Kryesuesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te aktiviteteve
zyrén e prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin e menaxhimit te kontratés,

* Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sé bashku me kontrate, ofertén
financiare.

o  Vendimit i bashkéngjiten : kontrata, sigurimi 1 ekzekutimit.
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KONTRATE PUBLIKE KORNIZE: NR. 59-2024
634-24-4854-1-2-1/C770

KUVENDI KOMUNAL | KLINES (n vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ang;
dhe

N.T. "Agimi- De", Sheshi Mentor Tolaj, DECAN, ( (ne vazhdim “Furnizuesi'

‘). ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé€ kontrate publike pér furnizim me:

Furnizim me materjal te shtypur per QKMF Néné Terveza Kline numér identifikues: 634-24-4854-1-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé éshté 1 krij

oj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet dhe rregullat e implementimit
pér dorézimin e mallrave né vijim:

Furnizim me materjal te shtypur per qkmf sipas Kerkeses nga njesia kerkuse,

Nr. Grupi
1 “Furnizim me materjal te shiypur per QIKMF Néné Tereza Kline
[shéna nieren]

Autoriteti Kontrakites béng blerjen vetém né emér (& veié Antoritetit] ose

1.2 Kontrata publike korniz# do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritel tjetér Kontraktues i perfshirg né két# kontraté, tenton 1@ blejé artikuj né bazé ts

késaj kontrate publike kornizé, duhet qé té dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité ¢ tyre pérkatése.

1.3 Sasit€ e vler#suara, té pércaktuara né Flesén C, Lista e Cmimit, jan# vetém sasi indikative. Autoritetiet)

Kontraktues i pérmendur né Neninl.| éshté (jan#) i'té detyruar & pérdoréin kete marréveshje kormizé sa heré q¢ e
prokurojné mallératé pérmendurang 1.1, ,

1.4 Kontrata hyné ng fugi me 02.07.2024 dhe pérfundon né datén 01,07.2027



Neni 2 Kushtet ¢ diérgeses
2.1 Afati kohor pér dorézim do 1€ jeté 3 dité nga koha e léshimit t& urdhér

2.2 Vendi | dorézimit t& furnizimit do té jeté Ne QKMF Klini,

blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues,

[NE rast se Autoriteti kontraktues krven blerfe né emeér té autoriteteve té tieva kontraktyese shéno]

[Vendi i dérgimin t& furnizimeve do 1@ jeté né adresén e treguar né Aneksin 7 t& Dosjes sé Tenderit.|

2.3 Inkotermi 1 zbarueshém do t& jeté DDP! (Dérgesat e Detyrés t& Paguara).

MNeni 30rigjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikate t& origjinés s& furnizimeve, mé sé voni atéheré kur ¢ kérkon

pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas

kontratés

3.2 Origjina ¢ mallrave do 8 pércaktohet sipas Kodit

Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi ni fjalé.

Neni 4Cmimi

kEtij kushti mund @ keté si rezultat ndérprerjen e

1€ Doganave t¢ Bashkésisé Evropiane (Community Customs

4.1 Cmimet njési 1€ furnizimeve jang paragitur né Ofertén Financiare. Lista e Cmimit e paragitur nga Furnizuesi,

Wlera 1otale indikative e kontratés éshig 11,98 Eure ndérsa viera e parashikuar 20.000.00¢,

cmimi pér
Sasi Ccmimi pér njesil
Nr Artikulli Specifikimi Nj.m p njesi me poentuar
TVSH € me TVEH €
x 60%
REXHISTRATOR TE PACIENTYE- )
1 | PROTOKOLA COPE 1 25 15 |
2 | RECETA PER BARNA DM 0107 Blloke 1 0.8 048 |
3 | UDHEZUES PER KONSULTIM DMO101 Bllak 1 1 06 |
4 | RAPORT PER KONSULTA DMO102 Bllake 1 1 0.5
URDHER PER HULLIMTIME
5 | DIAGMOSTIKE DMO103 Blloke 1 1 05
UDHEZUES PER DHENJEN E TERAPISE
6 | PARENTERALE DMO10S Blioke 1 1 0.5
RAPORT KRYES NGA LABORATORI
7 | DM Q105 Blloki 1 1 0.6
8 | TERMO ROLLNE S7mrm » 35M COPE 1 0.5 0.3
9 | ROLLME 112X 25 COPE 1 0.8 0.48
10 | ROLLNE 80 mm X 60M COPE i 1 06
| 11 | ROLLNE PER CTG FC-700 COPE 1 0.01 0.006 |
|_]'_2 Gjilpéra 2 kopesh COPE 1 0.3 0.18

7 pop - Dergesat e Detvrds ¢ Paguara ~Incoterms 2010 Dhoma Nderkombiétare Treglise.



13 | KARTELA E IMUMIZIBIT - karton Fleta 1 0.1 0.06
RAPDRT | MUNGESAVE TE
14 | PERKOHSHME Blloke 1 15 0.4
Cmimi pér
.| Cmimi pér njesi|
. 3 Sasi i
M Artikulli Mj.m 2 njesi me poentuar
TVSHE me TVEH £
x 30%
15 | URDHER DEPQIE DM 21em*15cm Blloke 1 0.8 0.24
1
LRDHER PER SHERYTEZIMIN F
AUTOMOBILIT TE LUDHETARVE PER
16 | PUNE ZYRTARE D 2icm*15cm cope 1 0.8 0.24
LIBER PER PROTOKOLIM TE
17 | FAKTURAVE COPE 1 1.5 .45
18 | LIBER PROTOKOLIMI COPE 1 15 0.45
19 | LIBRIAME | PUNETOREVE COPE 1 15 0.45
20 | DOSIAE PUNETOREVE COPE i 15 045 |
DEFTES- BLLOKA PER PARTICIPINM DM
21 | 2icm*10cm Nr.ser.0001..[2kapjesh) Blioké 1 (LB 0.18
COPE-
22 | URDHERES PER PAGES DM 20¢m*15 2 kopjesh bllake 1 0.8 0.24
LIRDHERES PER ARKETIM COPE-
23 | DM20cm*15cm 2 kopjesh blloke 1 0.8 0.24 |
24 | DITAR ARKE DM 30cm™21cm 2 kojesh Blioké 1 0.8 0.24
CORE-
25 | UNIREF BLLOK DMZ1cm®15¢m Nrser.0004001... biloke 1 0.8 0,24
COPE-
26 | FLETEPAGES DM14cm® 10cm Nr_ Ser, 0001... blloke | 0.4 012
FLETEPARACITIA £ SEMUNDIEVE
27 | MALINIE B blioke 1 1 0.3
i | STl
Hr Artikull Specifikimi Nj.m Sasia njesi me :
TVSH € poBntuar ma
TWSH € x 10%
AUTORIZINM PER SHERYTEZIM TE COPE- B
| 28 | DERIVATEWE PER AUTOMIETE 2 kopjesh blioke 1 0.8 0.08
| 29 | CERTIFIKAT SHENDETSORE CM 0201 Bllake 1 0.8 0.08
30 | CERTIFIKAT SHENDETSORE CMW 0701 Blloki 1 0.8 008
31 | CERTIFIKAT SHENDETSORE CM 0401 Blloke 1 0.8 0.08
| 32 | CERTIFIKAT SHENDETSORE CM 0102 Blioki i 0.8 003
ERTETIM PER NXEMES DHE STUDENT
33 | omO109 2 koplesh Bligkit 1 0.8 0.08




L CERTIFIKATA SHENDETSORE CM |
34

oan1 i Blloka 1 0.8 0.08

| FLETPARACHTIA E SEMUNDJEVE |
’_3; | MASOVIKE 1D NGITESE Blioké 1 0.8 0.08
) 317 | 1158

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet 1€ jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka horxh
Furnizuesit sipas kontratés publike korniza,

4.3 [shéno njeren]

[Cmimet per njési jang fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété kontraté
kornizé] nse

[Cmimet per njési té referuara né Nenin 4.1 té larté pérmendur i nénshtrohen ndyshimeve né vijim [shéno indeksin
apo burimin tietér pér rregullimin e ¢mimeve].

4.4 Pagesat do & béhen né pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/ose té Veganta 18 Kontratés,
Neni SRendi i pérparisisé sé dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet ni¢ vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé:

(b) Kushtei e Vecanta 18 Kontratts;

{c) Kushiet ¢ Pérgjithshme 1& Kontratés:

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike:
(e Oferta financiare (Lista e Cmimeve):

(n Urdhér blerja;

(2) Deklatat

ih) Sigurimi [ ekzekitinit
(i) Certifikata ¢ givkarés
() Certifikata Atk-sé

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme g c pérbéjng kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tjetrén: dhe né raste (&
pagartésisi ose divergjencés, ato duhet 1& lexohen sipas rendit 1€ pérparésisé né t€ cilin jan# dhéngé mé sipér,

Neni 6 Komunikimet

6.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim gé& kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet 1€ cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté. faks, email ose t& dorézohen
personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat 1@ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet t& kérkojé vErtetim té pranimit t&é komunikatés s¢ tij. Né t€ gjitha rastet, dérguesi
duhet U'i marr€ (¢ gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit & tij.



6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoltimi,
nése specifikohel ndryshe né mpoftimin e 1illé, pelgim. muiratim, certifikaté apo vendim do 1€ jeté né formé 16
shkruar dhe fjalél "o, "vérlelojg", “miratof” ose"vendosé "do (& shenohen ng pérputiye me rrethanat, Ndoné
nuratim, pajtim, certifikalé ose vendimi 1 ulls nuk duhet 1€ mbahet apa vonohet pa arsve,

pélgimi. miratimi, certifikate, ose vendini. pErveg

6.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né wjuhet

a P : P £ - - .
= oty origymale, dy origjinale pér Autoritelin Kontrakiues dhe
1€ origjingl pér Furnizuesin,

Pér Autoritetin Kontrakiues

Emri: | Lahinot Morina
= : i
| Pozitn: | Zyriar pérgiegiés §

Niénshlorimi;

Dratac:

Pér Furnizuesin
CEmric < L : ]

h&ﬂmh Heeld D |
Pozita:

Nénshkrimi: P EEE Ly
S - b P

| Data:

Vula:

L Gjuha do 18 jeté gjuba e peérdorur ga ana e landervesi ne ketd tender,

Lo



KUSHTET E PERGJITHSHME
MNeni 1 Pérkufizimet
L] “Kontraté"” do & thoti marréveshja ¢ lidhur ndérmjer Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesiv, sig shé shénuar

né formularin e konwatés 1@ nénshkruar nga palér, duke pérfshiré 1€ gjitha shiojeat pér kétd dhe & pjitha
dokumentet ¢ inkorparuar me reference ni 1€,

1.2 "Produkeer” pérkufizohen si 3 mira maleriale gé kané vlerd ekonomike, duke pérfshiré por pa u kulizuar né
mallrat, artikujt, [&nd& ¢ para, makinerité dhe pajisiet. obiekiet né formé 1& nguné @ léngshme ose @ pazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do 18 thais organizata e blerjes sé mallrave, sic éshié ¢ quajlur Fletén mhj 1& Dhénal
& Tenderit.

L4 "Furnizues" do 1@ thoe WE person Ozik ose juridik qé &shi@ palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave 1¢ kisaj
kontrate furnizon mallra q@ jang objekt i késaj kontrate,

LS “Palé(t)” do 1@ thoté nénshlkruesis o kontratés,

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare qé perbéing rregullat ¢ interpretimit 8 termave

lregtare qé percakiojngé ménvrén, kostol dhe rreziget g€ lidhen me transferimin e produkteve nga farnizuesi ek
autorileti kontraktues

L7 “Furnizim”™ do ¢ thot¢ dorézim | produkieve me cilési, sast dhe o 18 specilikuar né kontraté, si dhe 1@
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércalkiuar né koniratd,

L8 “Cmimi | kontratés” do 18 thots Gmimi qé i paguhel furnizuesit sic specifikohet né formularin ¢ kontratés, né
perputhje me shtesa 1@ ulla dhe rregullimel ose heqiet. s mund € béhet né bazé & kontratés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes™ do € thoté shérbimet ndihmése. si: instalimi. mirémbajtja, riparimi i furnizimeve.
sigurimi i pjeséve rezervé qé i prodhon apo 1 distribuon finizuesi dhe/ose detyrime 1@ ngjashime né lidhje me
furnizimel e produkieve.

LIO*KPK" do 1 thoté Kushiet ¢ Péryjithshme 1€ Kontrarés,

LT SKVEK® do 18 thoté Kusher ¢ Wecanta té Kontragés,

Neni 2 Gijuba dhe ligji i aplikueshém

2.0 KVK e sakiésajné cili éshe ligji gé 1 pércakion 18 gjitha geshitjet € nuk jané t¢ mbuluara né kontrals,

2.2 Kontrata dhe @ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1@ jeté valid vetém nése ka marréveshie & shkruar pérmes 18 cilés Furnizuesi o transferon
kontratén e vel ose i piesé 1 saj le njé palé e retd,

3.2 Furnizuesi nuk munder &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, tramslerajé kontratén
ose @ plest 1 sa). ose ndonjé pérfitim apo interes nga aje, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé. né favor (& bankicréve 1& Furnizuesit, 1& shumave gé dubet 1¢ paguhen ose qé do
1€ béhen borxh sipas kentratés: ose

b) né rast 1€ dhénies sé e drejlés sé Furnizuesit sipurnesve 1é Furnizuesit per & keérkuar pagesén nga ndonjé
person {jetér | detyruar né rastet kur siguruesit e kané shlkarkuar humbsjen ase detyrimin e Fumnizuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé€ transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do 2 lirojé Fumnizuesin nga
abligimet e veta pér pjesén e kontraés q& tashmé éshié realizuar ose pér pjesén qe nuk &hté bartur,



3.4 Pranuesit e dispozitave 1€ kontratés duher 13 plotésaing kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontraigs pérves né raste kur transferimi behet né hunks apo kompani (€ sigurimit ose institucion lietér financiar.

Neni 4 Nen-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes & cilés Fumnizuesi ia beson realizinin e
i€ pjese 1€ kontratés s& tij njé pale 1€ 1retd,

4.2 Elementel ¢ kontratés g do 13 nénkontraktohen dhe idemtiteli i nénkontraktuesve i béhen 1€ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimil te ofertes. Ne rast le ndryshimit te nénkontrakivesve gjale mmplementinut te
kontrates, Furnizuesi duber e moltoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues, Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 ditg pune nga marja € njoftimit. duke 1 paragitr arsvel e vela nése nuk
léshohet aworizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkeim nza Autoriten Kontrakiues, Te ajithe
nénkontrakiuesit e propozuar dubel te pérmbushin kirkesar e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet veles dhe nénkontrakiuesve, megjithatd mund &
siguroj, ku e konsideroné si 1 nevojshme, pagesat direkie pér nénkontrakiorét,

4.4 Fumnizuesi éshié pérgjegjés pér aktel. gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vel si dhe 18 agjentéve
0se L& punésuarve, né 1€ njéjtén ményré si po 1@ ishin akie, gabime ose neghzhencé e Furnizuesit. agjentéve 18 tij
ose punétoréve 1& 1. Aprovimi i nénkontraktimit @ ndonjé pjese 1€ kontratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga
ana e Auloritetit kontrakives nuk e liron Furnizuesin nga obligimel ¢ tij sipas kontratss,

4.5 Nése nénkontrakivesi ka marré ndonjé obligim 1 vazhdueshém gé vazhdon per njé periudhé qé e tejkalon aé 1@
periudhés sé parancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit. pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontrakivest, Furnizues
duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhés <& parancisé, 171 transferojé menjcheré 1@ Awtoriten
konwakiues, me kérkess dhe shpenzime 1€ Autoritetit kontraktues, pérfitimel e obligimeve 1€ ulla pér koh#zajatjen
@ parancisé sé skadusr,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshié e nevajshme, brenda 30 ditgsh nga nénshkrimi § kontratés, auloriteti kontrakiues duhet U Japé
Furnizuesit pa pagesé atéheré lur éshié e nevagshme, njé kopje € skicave 1§ pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje @ specifikimeve dhe dokumenteve ljera 1¢ kontratés, Furnizuesi mund t¢ bleié kopje tjera 18 kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tera, né rast se ato mund & gienden, Pas |&shimit 18 certifikatds s

garancisé, ose pas pranimil final ¢ saj, Furnizuesi 1 kthen autaritetit kontraktues & pjitha skicat, specifikimet dhe
dokumenter tjera 18 kontrates.

5.2 Pérveg nése éshié e nevojshme pér qéllime té kontratés., skicat, specifikimer dhe dokumentet tjera gé i Jep
autoriteti kontrakiues nuk duber 1@ pérdoren as nuk duhet t'1 komunikohen njé pale 1& weté nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak 1& auloritetit kontrakiues,

5.3 Aworiteti konraklues ka autoritetin pér ') léshuar Furnizuesit urdhra administrative g inkorporojué ato
dokumente plotdsuese dhe udhdzimel ge jané 1€ nevojshme pér ekzekutim (& mirg & kontralés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé deflekt 12 saj.

Neni 6 Ndilima ldhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve 1€ higjeve, rregulloreve
dhe informatave mbj zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1€ Republikes s¢ Kosoves té cilat mund & ndikojné 1e
furnizuesi gjaté realizimit 1& obligimeve 1@ tij me kontral€. Autoriteti kontraktues mund ta Japt ndihmén e kérlkuar
nga Furnizuesi me shpenzime 18 Fumnizuesit,

6.2 Mése &shié e nevojshme, Furnizuesi do fa lgméroje me kohe Auleritetin kontraktues pér & dhénat mbi
furnizimel ashlu gé Auwtoriteti kontraktues & mund ¢ maré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoritets kontrakiues do 1€ vendosé qé 1& marré Iejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe 2
arsyeshme, dulie marré parasysh datat e realizimit 16 kontratés,



Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme & Furnizuesit

7.1 Furnizuesi dubet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe svoelidsing e dubur duke pérfshiré, aty ku dshig
specifikvar, dizajmn. prodhimin, dorézimin e furmzimit dhe kryerjen e punéve t& tjera pérfshire kompensimin pér
ndonjé defekt né furnzime.

7.2 Furmizuesi duhet 18 veprojé sipas urdhrave administrative g 1 Jep autoritet kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njolio)é autoritetin kontrakives pér kétd duke paragitur arsvel e Lij brenda
30 ditésh pas praninut 1€ urdhrit, Fkzekutimi § urdheit administrativ nuk do 1€ pezullohet pér shkak & kélij njoltimi.

7.3 Fumnizuesi duhet ' respekiojé dhe 1& veprojé sipas 1€ giitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Rosovis dhe do 1€ sigurojé @ personeli § 1], 1€ aférmil e tyre. dhe punélorér vendore té tij gjithashiu 1 respektojné
dhe 1& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

74 Furnizuesi dubet '] trajtojé 1@ gjitha dokumientet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dlhe
konfidenciale. Pérver né rastet kur kjo éshié e nevopshime pér qéllime @ ekzekutimit 1€ kontratés, ai nuk do 1
publikojé ose shpalosé asnjé deta) & kontratés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autorileti kontrakiues,

7.5 Nese Furnizuesi &shué grup, pébénn e erupit nuk do 16 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 16
Autoritetit kontraktues,

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do 1€, jo mé voné se dita ¢ nénshkeimit & kontratés. lumizoj Awtoritetin Kontraktues me siguri pér
ckzekutin 1€ ploté dhe 1€ mire 1€ kontratés. Shuma e sigurisé do 1 sakigsohet né KV, Siguria ¢ ekzekutimit do (&
ndalet nga pagesa e Autoritetil kontrakiues per ¢farédo humbieje q& Eshig pasojé e mosekzekutimit 1 ploté dhe t&
dubur t€ ebligimeve kantrakiore nga ana e Furnizuesit,

8.2 Siguria e ekzekuumit 1€ kontalés do @ jetd né formén e dhéng né piesén IV 1€ kontralés,

8.3 Pérveg asaj pjese 18 specifikuar né KVE lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e elzelutimit do 1@ [Eshohet
brenda 30 ditésh nga 1éshimi i centifikatés se perkohshme & pranimit.

Neni ¥ Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet 1o Jene le siguruara plotésisht me njé valute lirisht 1e koovertueshme
kundér humbjes ose démtimit te rastésishém e prodhoj ose blejé, transportoy. ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e
specifiluar ne KVIL.

9.2 Pa marr€ parasysh obligimet e sigurimit 1& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do 1€ mbajé pérgjep|ési 18
ploté, dhe do ta sigurajé Autoritetin kontraktues nga 1§ gjitha ankesat nga paldl e treta pér dém nday pronés ose
léndime personale gé shkakiohen nea ekeekutimi | kontratés nga ana ¢ Furnizuesil, nénkontrakivesve dhe
punéloréve 18 tyre,

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi éshté pérejegjts pér & giitha tatimer dhe detyrimet doganore né pérputhye me Ligjin ¢ Republikés se
[osovis,
10.2 Té gjitha tatme! dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin ¢ kontrakruar,

L0.3 Menaxheri 1 Projekiit do & harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstalon se ka ngritie 1@ atmeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dor€zimit t¢ tenderit dhe datés sé fundit (& vértetimit 1@
pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri | Projektit nuk do (& lejojé ndryshimin ¢ cmumil € kontraktuar pér shkak # ngritjes 58 talimeve
dhe’ose ngritjes se detvrimeve doganore né qolté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Furniziuesi,



Neni 11 Patentat dhe liceneat

LI Furnizuest do ta sigurajé autoritetin kontraktues nga 18 gjitha ankesat q¢ jané resultat 1 pérdorimit 1&
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treglarg sig éshié specifikuar né kontratg, pérvec
nése shkelja e ullé éslué rezuliat i veprimil sipas dizajnit ose specifikimit té dhéng nga autoriteti kontraktues,

MNeni 12 Perindha ¢ ekzekutimir té detvirve

121 Periudha e ekeclutimit & detyrave do 1€ fillojé né daén e leshimip (3 Urdhér Blerjes. pa paragjvkim ndaj
zgjatjeve 1€ periudhés & cilat mund 1@ lejohen sipas Menit 13,

Neni 13 Zgjatja ¢ perindhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund & kérkojé zgjatje 1€ periudhés ¢ ckzekutimit nése realizimi | kontratés sé ] vonohet, ose
pritet se do 1€ vonohet, pér ndonjéren nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontrakiues porosit furnizime eksir ose plotésuese;

b) Kushle 1€ jashtézakonshme klimatike né vendin e auloritelit kontraktues kani prekur instalimin apo
dorézimin e funizimeve:

c) Pengesa apo kushie hzike qé mund 1€ ndikomné né dorfzimin e lurnizimeve, € cilat nuk kané mundur &
parashiben né ményré 1& mjaftueshme nga njé furnizues kompelent;

d) Urdhra adnunistrative gé kang ndikuar né datén e realizimit. pérveg atyre gé jané shkakwar prel gabimil (&
furnizuesit;

e} Auteriteti kontrakiues ka déshwar i plotésojé obligimet e veta sipas kontrards:

[} Té giitha suspendimet ¢ dorézimit dhe‘ose instalimit ¢ furnizimeve qé nuk jang pér shkak & sabimit @
Furnizuesit;

g} Forca madhore;

h) Shkage yera qé jané pérmendur né kéto Kushie 1& pérgjithshme dhe 1€ cilal nuk jang pér shkak 1 gabimit 18
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 diésh pasi ka kuptuar se mund € ket& vonesé, Furnizues duhet (a lapméroid autoritetin kontrakiues
se ka per qgllim 18 béjé kirkese pér zgjalje € periudhés s realizimit pér (2 cilén m konsideron se ka 18 drejté dhe,
pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjelér ndénmyet Furnizuesit dhe autoritenit kontrakiues, brenda 30 ditésh 1 jep
autoritetit kontraktues 1€ dhéna gjithépérfshirése ashiu g & mund 1€ kontrollohet kérkesa,

13.3 Brenda 30 ditgsh, me njofiim me shkrim pér lurnizoesing autoritel] konwaliues do 1o lejojé kété zgjalje &
periudhés <& realizimit nése mund 18 arsvetohet, ose né ményré prospekiive ose retrospekiive, ose ta informojé
Furnizuesin g€ nuk 1 ésiué dhéné e drejla pér zgjatje 18 periudhés

Neni 14 Younesat ¢ elkzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegiising e 1) nuk arrin v't dorézojé ndonjé ose (& giitha mallrat ose 1€ realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore 16 specilikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa mjoftim zyriar dhe pa
paragivkim ndaj kompensimeve tjera 12 ty sipas kontratés, do 1€ keté 1€ dreji&, pér secilén dité qé kalon ndérmjer
skadimit € periudhés sé kontratés dhe datés akwale té pérfundinmit, Ui marré démet e likuidunr (@ barabarta me
0,25% né dité 1€ vlerds s¢ fumizimeve & pa dorézuara deri ng njé maksimum prej 10 % 18 vierés wotale 1@ porosise,
Autoriteti Kontraklues mund 18 zbresé démet ¢ likuiduara nga pagesat te cilat duhet 4 behen Furnizuesit. Papesat
e démeve 18 likuiduara nuk do prekin detyrimet e furnizuesii,

4.2 Mése mosdorézing i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém 1@ furnizimeve ng 1Eréss, démer e likuiduara
1€ parapara né paragrafin 14,1 do 16 Hopariten né bazé 18 vierés totale 1& pOrnsise.

14.3 Nése Autorileti kontrakines ka fituar drejtén 1€ kérkojé s¢ palu 10 % (& vierss si porosise ai mundet, pasi ta
njohiajé me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontreditves b prokuruar vetem ne emer e vete Awtaritetit, me nfe operatore ekonomil;
- e konfiskoe garancing e realizunii;
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- e ndérpresé kontratén, dhe né kat@ st Furnizuesi nuk do 18
- 18 hygé né njé kontraté me nje palé té treté pér diénien e Pjes
paguhet pér k&€ pjesé (& kontratés, Furnizuesi i
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e Lij.

keté té drejié pér kompensim: dhe
g5 s€ mbetur 1 furnizimeve, Furizuesi nuk do e
jithashtu do 1€ jetd i detyruar @ paguajé Koston plotésuese dhe

B Ne rast se Aworiteti Kentraktues ko profiria v
- te konfiskojé garancing ¢ realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né k&té rast Furnizuesi nuk do 1€ ket té drejté pér kompensim. Fumnizuesi giithashiu
do 1€ jeté | detyruar & paguajé kosion plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij: dhe
- e ri-hap konkurencén me plesén e mbetur & Operatoréve Fkonomik 1& kontratis publike komizs.

elent e emer e vete Awtoritetit, me disa operatore ekonomil:

. Ne rast se Aitoritetd Koatratines o prokurvar ne vier ie disa Antoriteteve fera Kontralittuese, we nje aperatore
chenien il
- Awtoriteti Konivaktues i cili ka bere porposine anulon porosing dhe ritenderon, dhe né ké
do 1€ ket€ 1€ drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashty do @ jeté 1 dety
démet ¢ shkakiuara nga kjo pamund@si e tij; dhe
- te njofio] Autoritetin Kontrakiues 1 ¢ili ka udhehequr prokurimin pér sjellie 1 keqe 1€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontrakiues i permendur qe ¢ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
le porosise se leshuar, 1€ garancisé s& performances dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues,

1€ rast Furmizuesi nuk
ruar 1 paguaié koston plolésuese dhe

. Ne rast se Awteviteti Kemroabies fee prokieucar ne enter te dive Awraritereve tiery Kontrakitnese, me diva
operatore ekonomil:

- te njofioj Aworitetin Kontraktues 1 cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t¢ kege & Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Awtoriteti Kontraktues i pérmendur qe 1€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
TU% te porosise se leshuar, & garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontrakiues:

- te nd@rpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do 1@ kei@ (& drejig pér kompensim. Furnizuesi giithashiy
do 1€ jet# | detyruar 14 paguajé koston plolésuese dhe démet e shkaktuarg nga kio pamundési e tij: dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur (8 Operatoréve Lkonomik & kontratés publike komizé.

Neni 15 Suspendini

15.1 Autoriteli kontrakiues munder, me urdhér administrativ. né glarédo kohe ta udhézojé Fumizuesin gé 18
pezullojé;

d. prodhinun e furmizimeve:

b.  dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim: ose

c.  mstalinin e furnizimeve qé jané dorézuar né vendin e pragimit,

15.2 Gjaré pezullimit, Furnizuesi do té mbrojné dhe sigurojné furnizimel e vendosura ni depon e Furnizuesii ose
né ndonjé vend tjetér, nga pérkegésimi. bumbja apo démiimi pér ag sa (& Jeté e mundur dhe sa &shté kérkuar nga
autoriteti kootrakiues. edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin ¢ pranimit né pajlim me kontratén, por
instalimi © tyre éshté pezulluar nga autoritet konirakives.

15.3 Shpenzimet plotésuese & jang shiaqur ne lidhje me kéto masa mbrojtése do ¢ shtohen gmimit 18 kontratés,
Furnizuesi nuk do (& marré pagesé 1é shpenzimeve plotésuese nése pezullimi dshié:

a) Zgjidhur né ményre & ndrvshme né kontraté: ose
b} eshi€ i nevopshém pér arsye 18 kushteve 1@ zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit:
¢} &shie i nevojshém pér shkak 18 ndonjé gabimi té Furnizuesit: ose

d} eshté i nevojshém pér siguri ¢ ekzekutimit @ miré (& kontratés ose 1€ ndonjé piese 1€ saj pérderisa nevoja e
tillé nuk shkakiohet nga ndonjé veprim apo gabim nga awtoriteti kontraktues.
15.4 Fumnizues nuk do 13 keld 1
kontraktues brenda 30 ditesh p
ankesé pér la.

drejlé pér shiesa né emimin e kontratés pérves nése al ¢ lajméron autoritelin
as pranimit 1€ urdhiit pér 18 pezulluar progresin e dorézimit se ka per qéllim 18 b

Il



15.5 Autoriteti kontraktues. pas konsultimit me Furnizuesin. do 18 péreakioé ao pagesa plotésuese dhelose zgjalje
1€ periudhés s¢ realizimit qé¢ do té béhen nga Furnizues pérkitazi me kétg ankess né ményrd & drejté dhe té
arsyeshme sipas mendimit & autoritetit kontrakiues.

15.6 Mése periudha ¢ pezuilimic tejlkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk sshia piér shkak té gabunit € Furnizuesit,

Furnizues. duke njoftuar autoritetin kontealtiues, mund & kérkojé 1& vazhdojé me furnizimel brenda 30 ditésly, ose 18
ndérpresé kontratén,

[5.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimil & komtratés béhet e pavlefshime pér shkak 18 sabimeve
pérmbajljesore. parregullsive ose mashtrimit, Autariteti kontrakiues do ta pezullojé realizimin e kontratés, Ne rastet
keur ato gabime, parregullsi ose mashirime i atribuchen Furnizuesit. atéherd Autoriteti kontrakiues mund té reluzojé

t'i bEjE pagesat ose mund Ui kihejé shumat g rashmé jans paguar, né proporcion me réndésing ¢ gabimeve,
parregullsive ose mashirinil.

13.8 Qéllimi i pezullimit ¢ kontratés &shig qé 1€ vertlikohel nése gabimet pérmbajtjesore 1€ supozuara si dhe
parregullsité ape mashirimet kané ndodhur né & vérets, Nese aio nuk wund 1€ konfirmohen, realizimi i kontratés do
té rifillojé sa mé shpejt gé éshié e mundur. Gabimet pérmbajtiesore ose parregullsitg do 1& jend 18 gjitha shkelje &
kontratés ose dispozilave rregullative qé rezuliomé nga nji veprim ose mosveprim qé shkakton ose qé mund e
shkaktajé humbje né buxhetin ¢ Autoritetit Kontrakiues.

MNend 16 Cilésin ¢ furnizimeve

16.1 Fumnizimet duhel t'i plotésoiné specifikimet 1eknike 18 paraqilura ng kontraté né té gjitha aspekiet dhe té jens
konform né 1€ gjitha aspekter me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukiurat dhe kérkesal Gera né kontraté, 1@

cilat duhet 1€ mbahen né dispozicion 1& Autoritetit kontrakiues per géllime wdentifikimi gjaté periudhés s& realizimit
1€ kontratés.

6.2 TE gjitha prammet leknike preliminare 1€ parapara né KVE dubet & béhen me kifrkesé 1@ dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontrakiues, Né kérkesé do 1@ saki€sohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér
lKELE pranim sipas kontratés dhe @ treped numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do 18 biher pranimi né ménvren e duhur.
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet |3 certifikohen nga avtoriteti kontrakiues se
plotésajné kérkesat pér kétg pranim para se 1€ inkorporohen né farmizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt g€ do t& inkorporohen né furnizime ose ng predhim & komponentéve gé do
1€ furnizohen jand pranuar teknikishi né ke ményrg, ato prape mund 18 refuzohen nése ndonié kontrollim tjelér
zbulon defekie ose gabime. dhe né kété rast ato dubhet 1@ ndérrohen menjéheré nga fumizuesi. Fumnizuesit mund 1
Jepet mundésia i riparoié dhe i permirésojé materialet dhe artikujt @ jang refuzuar, por kéte materiale dhe
artilkuj do 1€ pranchen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirdsuar né até ményreé qé
L€ jeté | kénagqur auloriteli kontrakiues,

Neni 17 Inspeltimi dhe testimi

I7.1 Furnizues do 1§ sigurojs qf lurnizimet 1@ dorézohen né vendin e prammit me kohé qé ' mundésohet
autoritetit kontraktues 1€ vazhdojé me pranimin e furnizimeve, Furnizuesi konsiderohet se | ka paraparé plot&sisht
veshtirésile & mund 1 hasé né keté aspekl. dhe atyy nuk do t'i lejohet qé 1€ paragesé ndonjé arsve pér vonese.

17.2 Autoriteti kontraktues do 18 ketd 16 drejié gé heré pas here t& inspektojé. kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialer, dhe mjeshtéring, dhe ¢ kontrollojé perpanmin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit 18
gfarédo antilkulli g pérgatiter, fabrikohet ose prodhabet pér t'u dordzuar sipas kontrats, né ményrd gé ¥ pércakiogé
nése komponené, materialet dhe mjeshiéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do 1€ béher né vendin e
pradhimit, fabrikinut, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet gé jang specifikuar né K VI,

17.3 Pér qéllime (& testimeve dhe inspektimeve 18 tilla, Furnizues do 16

a) 1 japé autoritetit kontrakiues, pérkohésisht dhe pa pagesé. ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe té dhéna té prodhimil qé zakonisht kérkohen pér mspektim dhe westim;
b} Té merret vesh me auwtoritetin kontrakiues per vendin dhe kohén e testimeve:
c) T'i japé awtoritetit kontrakiues qasje né glarédo kohe té arsyeshme né vendin ku do 1 realizohen testimel,
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mundet g€, pérvec nése ka marré udhdzim tedr nga avloriteti kontraktues, (8 vazhdoié lestimin, i cili do g8
konsiderohel se éshté bérg né prezencén e autoritetit kontraktues, Furnizuesi men
certifikuara si duhet ¢ rezultateve (€ testit te Autoriteti lontraltues
pranojé rezultatet e westir,

17.5 Nése komponentét dhe materialet | kané kaluar testel e sipérpErmendura, autoritet kontrakiues do 1a |
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kég.

1hert do Ui dérgojé kopjet e
. nése nuk ka gené prezent giaté testit, do t

ajméro|é

17.6 Nése awtoriteti kontrakiues dhe Furnizues nuk pajtchen pér rezuliater ¢ testit, seeili do tia japé e
mendimin e vel brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tille. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund (@ kérkoné gé
k€0 tesle 1 pérsiriten né e nigjtat kushie dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon. 1€ tesiohen nga njé ekspert i
zgjedhur me marréveshje 1€ ndérsjellé. T giitha raportel ¢ testimit do i dorézohen autoritetit kontrakiues, 1 cili do
U1 komunikojé rezultatel e kiftyre 1esieve Pa vonesé te furnizuesi, Rezultatet ¢ ri-testimit do 16 jené pérfundimiare,
Kostoja e ri-testimit do 1€ bartet nga pala piképamja e sé cilés déshmohiet se &shie gabim pas ri-testimnil.

17.7 Gjaté realizimit 1€ detvrave 1# tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do i shpalosin
personave t€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, 1€ cilat informata i
kané marré gjalé inspektimit dhe testimit

Neni 18 Parimet t& pérgjithshme (& pagesave

18.1 Pagesat do & behen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se |éshuar nga Furnizues do @ béhen né
llogaring bankare & dhéné né Piesén V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Furnizuesi, | iyéiti
formular, qé& 1 bashkéngjitet kérkesés per pagese, dubet té pérdoret pér 11 raporiuar ndryshimet né Hogaring bankare.

18.2 Shumat duhet & paguhen brenda Jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (€ cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshié regpstruar nga departamenti pérkaiés. Daia e pagesés do (@ Jeté data né @ cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 1€ jeté ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé osc mé
shumé nga kérkesal (helbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund 1¢ pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund (8
plotésohet sepse shuma nulk do 1@ paguhet pér shlkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajljesore ose
sepse ka déshmi g€ shpenzimi mund 18 mos jeid legjitim, Mé rastin ¢ lundit mund & béhet nje inspektim |
menjéhershém pér qéllim 1@ konrallimeve tiera. Furnizues do 1€ japé sgarime, modililame apo informata (& (era
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do 1€ logariter nga datn né @ cilén éshg regiistroar kérkesa pér
pagesg e pérgatitur né ményrén e dubur.

18.4 Past g 1€ ket kaluar alati i fundit i dhéns ng Nenin 18.2, Furnizues mundet qé, brenda dy muajsh pas pagesés
sé vonuar, 1€ kérkojé interesin pér pagest 1€ vonuar me normé 1€ re-zbrige q# zbatohet nga mstituciont lEshues |
Kosovés né ditén e paré & muajit né (& cilin ka skaduar alati i fundit, plus shiaté piké & pérgindjes. Interesi pér
pagest & vonuar do 1€ zbatohet pér kohén g2 kalon ndérmjet datés sé afatit 18 fundit 1@ pagesds (nuk pérfshihet)
dhe datés né 1€ cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontrakiues {pérfshihet),

18.53 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéng né Nenin 18.2 do i japin 1€ drejié
Fumiznesit qé ose ¢ mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Auwtoritetin
kontrakives,

18.6 NE rast se Awtoriteti Kontraklues éshté duke bleré né emér 2 Autoriteteve tjera Kontraktoese, dhe nése njé
autoritel kontrakiues nuk plotson obligimer e 1) sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi
mund 1€ informajé AQP-né pér shkelje 18 1illg, AQP mund € ndalojé autoritetin kontrakiues nga pérdorimi 1 ndonjé
dhe 1 t& gjitha kontratave té pérbashkéta kornizé té konkluduara nga AQP,

Neni 19 Drdzimi

19.1 Furnizuesi dubet Ui dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do (& Jené né pérgjes|ési
& Furnizuesit deri ué€ pranimin ¢ tyre 1& pérkohshém.

19.2 Furnizues: do ' paketopé furnizimet ashtu sic kérkahet pér 1€ parandaluar démumin apo kegésimin e gjendjes
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s€ tyre gjat€ transportit deri né destinacionin e tyre. sig &g dhénd né kontraté. Paketimi dulet 1& jetg 5
mjaftueshém pér 1& pérballuar pa kufizime. bartjen ¢ ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme. kripén dhe
rémel giatd tranzitit dhe mbajtjen né ambient (& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet Ui pérshiaten, nése
Eshé e mundur, largésisé s destinacionit perfundimtar i€ furmizimeve. dhe mundésiss o mungesés 58 pajisjeve pér
bartje 1& réndé né (& giitha pikat wiaté transiun,

(=%

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove dubet té jené na pajting me lérkesat e dhéna

he menyré 1& hapur né KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve q¢ mund € urdhérohen mé voné nga autoriten;
kontraktues,

19.4 Asnjé furnizim nuk do 1& transporiohet as 1& dorézahet ni vendin e pranimil derisa furnizwesi (¢ kets pranuar
urdbrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues, Fumizuesi do t€ jeté pérgjegjes pér dorézim né vendin ¢ pranimit &
1 gyitha furnizimeve dhe pajisjeve 1& fumizuesil, gé Jané & nevojshme pér qéllime 1¢ kontratés,

19.5 Dorézimi dulet ¢ konsiderohet se &shté béré méhers kur ka déshmi me shkrim qé éshté né dispozicion pér 1&
dy palét se dorézimi i furnizimeve éshté béri ns pajlim me kushtet e kontratés,

Neni 20 Operacionet ¢ verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do t¢ pranchen derisa 18 jené realizuar verifikimel dhe lestet ¢ cakluara me shpenzime &

Furmzuesit, [nspektimet dhe testet mund 1& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin
final t& mallrave.

20.2 Auwtoriteti kontrakives, gjaté progresit 1€ dorézimit 1€ [urnizimeve dhe para se & merren (urmizimet. duber 1@
keté fuging g8 12 urdhiérojé ose 1& vendosé:

a)  hegien nga vendi 1 pranimit, brenda asa] kohe ose kohésh sig éshig specifikuar né urdhér, 18 1 eiitha
furnizimeve 1€ cilat, sipas mendimit 1€ autoritetic kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén:

b} zévendésimin e tyvre me furnizime & mira dhe 18 pérshiatshme;

¢} hegien dhe vi-insalimin & miré 18 papisieve. pa marré parasysh tesiel ¢ méparshme 1€ Lyre ose pagesal ¢
pjesshme 1€ tyre, ose ndonjé instalim qé hidhet me materialet, mjeshtéring ose dizainin pér 1@ cilin éshis
pérgjegiés lurnizuesi, e & sipas mendimit (& autoritetit lontrakeues nuk Sshte né pajtim me kontratén;

d) g puna e beré ose mallral e dorézuara apa materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né
pajtim me kontratén, ose & furnizimel apo njé piesé e tyre nuk i plotésoné kérkesal ¢ kontratés

20.3 Fumizuesi, sa mé shpejt qé &shité ¢ mundur dhe me shpenzime té veta. duhet Ui evitojé defekiet e spectiikuary,
MNése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoritet kontrakiues do 18 ketd 18 drejté 1€ pundsojé persona
Ljeré pér i zbatuar urdhrat dhe (& gjitha shpenzimet qé jané pasojé e késaj, apo qé do 18 shfagen pér shkak 1€ késaj,
Auwtoriteti kontrakiues do t't zbresé nga paraté gé do 16 paguben ose 1€ cilat do 1€ béhen obligim pér 'iu paguar
Furnizuesit,

204 Fumizimet gé nuk jané 1€ cilésis€ sé kérkuar do 18 refuzohen, Njé shenjé speciale mund 'u vendoser
furnizimeve 1€ refuzuara. Shenja nuk duher 1@ 1et€ e atillé qf Ui ndryshojé ato, apo & ndikojé né vierén e Lyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'i heqs nga vendi 1 pranimit, nése kété e kérkon autoriteti
kontrakiues. brenda njé periudhe qé e saktéson autoriteti kontrakiues. dhe nése kio nuk realizohet ato do t8 higen
me 1€ dreiid me shpeonzim dhe me rrezik & furnizuesit, Té aiitha punét q@ pérfshijing materialet e refuzuara do (@
refuzohen,

Neni 21 Pranimi i pérkohshim

21.1 Furnizimet do & merren persipér nga Autoriteti kontrakiues kur ¢ jené dorézuar né pajtim me kongratén, t'

kené kaluar né ményré & kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe 16 iené autorizuar, si dhe (€ jeté 1@shuar njé certifikaié e
! 3 g _ ! :

pranimit 1€ pérkohshém ose nése konsiderohet se #shté léshuar

21.2 Fumizvesi mund ¢ béjé kérkesd, duke laiméruar autoritetin kontraktues, pér mié certifikaté & praninr 18
perkohishém atéheré kur furnizimet 1€ jens 1@ gatshme pér pranim & pérkohshém. Autoriteti konraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit (3 furnizuesit do (@ veproié sipas njgrés nga kéto mé poshii:

- U1 léshapg furnizuestt cerulikatén e pranimit 1& perkohshém me njé kopje pér Autoritenin kontraktues duke
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théng, nése kjo dshie ¢ pérshiatshme. rezervat e 1jj. dhe pery

e¢ Lerash, edhe dasén né W& cilén sipns mendimit &
t jang pérfunduar furnizimel né pajtim me kontratén dhe |

ang 1€ gatshme pér pranim (& pérkohshém; ose
- 1€ reluzajé aplikacionin, duke | dhéne arsyel ¢

tij dhe duke specifikuar veprimin 1€ cilin, sipas mendimit @ 1ij
e kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certilikatén,

21.3 Mése rrethanat ¢ jashi@zakonshme e béjng 1& pamundur qé 18 vazhdohet me pranimin e furizimeve gjaté
periudhés s¢ fiksuar pér pranim ¢ pérkohshém ose final, awtoriteti kontraklues e pérgatit i deklavaté pér 1a
vertetuar pamundésing e ullé, nése éshié e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pramimit ose e
refuzimit do 1€ pérgatiter brenda 30 ditgsh pas datés né € cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari, Furnizuesi nuk
do 1€ nxisé shfagien e kétvre rrethanave Per & evituar obligimin ¢ paragities & fumizimeve né € gjendje @
pérshtatshme pér pranim,

21,4 Nése aworileti kontraktues nuk arrin ose (@ léshoje certifikatén e pranimit 1@ pérkohshém ose 1@ refiuznjé
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh. ai do & konsiderohel se ka léshuar certifikatén ne ditén e fundit t&
asa] periudhe, pérves né mstel kur cerilikaia e praninul (& pérkobshém konsiderohel so pérbén certilikaté 1@
pranimit pérfundimtar, Nése furnizimet ndahen me kontralé né piesé, Furnizuesi do (& keté 18 drejié & bEE kérkesi
per certifikaté t& veganté pér secilén pesd,

21.5 NE raste 1€ dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontrakiues rezervon (¢ drejlén pér i€ dhéné pranim @ pjesshém e
1€ pérkohshém.

21.6 Pas pranimit 18 pérkohshém 1 furnizimeve. Fumizues: i ¢monton dhe i heq strukioral e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés, A giithashtu do 1€ heqé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe 1& béjé ndonié ndryshim 1€ gjendjes 56 vendit 1@ prammit sig kérkohen né kontrag,

Neni 22 Obligimet pér garanc

22.1 Furnizuesi do 18 garantojé qé furnizimet 1€ jené € reja, 1€ papérdorura, 1& modeleve 1@ fundit dhe 1& pérfshiji
€ gjitha pérmirésimet ¢ kohéve & fundii né dizajn dhe materiale. pérveg nése kitkohel ndryshe né koniyaté,
Furnizuesi do & garantojé ge asnjé nga fornizimet 6 nos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshiéria. Kjo garanci do 18 mbetet e viefshme né st ményré gé sakidsohel né KVIC

22.2 Fumnizuesi do & jers pergiegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve pé ndonfé presé & furnizimeve {8
cilat mund 1€ paragiten, apo 1@ ndadhin wiaté periudhés s& garancisé dhe 1€ cilal:

a} rezultojnd nga pérdorimi 1 materialeve defekiive, mjeshiérisé s& gabueshme ose dizajnit jo 1€ miré nga
Furnizuesi; ose

b} rezullojng nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit viaté periudhés s¢ garancisé: ose
¢} shiaqen giaté ndonjé inspektimi @ bérd nea Autoriteti kontrakiues ose né SMEr 18 Lij,

22.3 Furnizuesi me shpenzime 1€ vela do 1 permirésojé delektin ose démin sa mé shpey qé kio @& mund 1@
praktikohet. Periudha e garancisé pér 1@ giithe artikujt e ndérruar ose 1& rparuar do 1@ (illojé pérséri nga data né 18
cilén éshié béré ndémimi ose riparimi sipas vierésimil 16 autoritetil kontraktues. periudha e parancisé do 18
vazhdohet vetém pér até pjess 18 fumnizimeve qé éshié ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndanjé dém grué periudhés sé parancisé. autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé  Fumnizuesin, Nése Furnizuesi muk arrin 1a kompensoié démin nga ndonjé delckt ose mié dém brenda
afatil kohor 1€ paraparé né njoftim. suloriteti kontrakiues mund 16

a) 1€ korrigjojé delektin ape démin veté, ose (@ punésojé diké tjetér pér ta biré pundn né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit. né 1é cilin rast kostoja ¢ shkakiuar nga autoritett kontraktues do @ zbritel nga parats
q€ dubet t€ paguhen ose garancite q¢ mbaben pre; Furmzuesit ose nga (8 dy;

b) n€ rast se nuk ka sasi 18 duhur ose asnjé garanci nuk éshié efektive kérkoni Q& té mermi shumén e dulr nea
Furnizuesi; ose

o) 1€ ndérpresé kontratén,

22.5 Obligimel e mirémbajijes do 1 parashihen né KVK dhe né specifikimel teknike. Nése lkohézgjalja e periudhés
s€ garancisé nuk €shié e specifikuar, ajo do 18 Jetd 365 dité, Periudha e parancisé do 16 fillejé né datén e pranimit 1&
pérkohshém,
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Neni 23 Shirbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nédse kérkohen ne kontratg, do & jepen né pajtim me & dhénat parapara né VI,
Furnizuesi  do 18 marrs pérsipés 16 realizojé ose 16 organizojd realizimin e mirémbajijes dhe 18 riparimit (&
turnizimeve dhe & sigurojé shpejt pjesét rezervé, KVE mund i@ sakt€soing g8 Furnizuesi t@ siguraje ndonjé ase té
giitha materialel ¢ méposhime, nioftimet dhe dokumeniel g kané 1 béiné me piesdl rezervé qé i prodhon apo 1
distribuon Furnizues::

a) pjesél rezervé 1€ cilat Auloriteti kontrakises mund 18 vendosé Ui blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky
vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b) né rast 1€ ndérprerjes sé prodiimit 1 pjeséve rezerve, duhet 1@ lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontrakiues
pér 1" mundésuar qé 1& blejé pjesét e kérkuara dhe. pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pieséve
rezerve, nése kirkohen dhe kur kérkohen do t sigurehen Autoriteti kontalkiues Pa pagesé,

Neni 24 Pranimi pérfundimear

24.1 Pas skadimit 1@ periudhés sé garancisé ose, né rastel kur ka mé teper se njé periudhé, pas skadinut 1 periudhés
st fundil, dhe aiéheré kur 1€ jené zgjidhur (& giitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshajé
Furnizuesit njé certifikaté 1@ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit konteaktues, duke cekur datén né 18
cilén Furnizuesi 1 ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré 1@ ille qé autoriteti kontrakives 18 jeté
L kénaqur. Certifikata finale e pranimit do 1& léshohet nga auloriteti kontrakies brenda 30 ditésh nga skadimi 1
periudhés € garancisé ose menjéheré pasi riparimel eventuale g8 jané kérkuar stpas Nenit 22 16 jené pérfunduar nd
ményré 1& L g8 1 et i kinagur autoriteti konrakiues.

24.2 Komrata nuk do 18 konsiderohel se #shid realizuar plotésisht derisa 1€ jeté nénshkruar certifikata
pérfundimiare & pranimit ose derisa 1€ konsiderohet se kjo dshié nénshkruar nea avtoriteti kontrakiues.

24.3 Pa marré parasysh l&shimin e cenilikatés pérfundimiare. Fumizuest dhe autorileti kontrakiues do 1& mbeten (&
detyruar pér plo@simin e obligimeve g dalin sipas kontratés para 1éshimit & certifikatés pérfundimlare t8 pranimit
dhe 1€ cilat kané mbetur 1€ parealizuara né kohén kur 1ashohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe
masa ¢ obligimeve 1€ ulla do 18 péreakichen duke iu referuar dispoeitave 18 kontrar@s,

Neni 25 Shkelja e kontratés
23,1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin @ shiverd ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do & keté 16 drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dheiose
b) ndérprerjen e kontraigs,
25.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura. mund 1& jepen démshpérblime, Alo mund 1€ jens:
a) déme & pérgjithshme; ose
b} déme 1€ likuidueshme,

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave 1¢ parapara 0@ kétd nen do 18
zhatohen duke u zbritur nga shumat q€ dubiet 1'i paguhen Furnizuesit. nga depozita, ose me pages nga siguria,

Neni 26 Ndiérprerja ¢ Kontratés nga Antoriteti kontrnktues

26.1 Autoriteti kontrakiues mundet q&, pasi t'i Japé Furmzuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nua rastet e méposhime:
a) kur Furnizuest né ményré pérmbajtjesore nuk arein 1] realizofe obligimet ¢ vela sipas késaj komrate;

b) Furnizuesi déshion ns permbushjen brenda njé afau @ arsveshém (@ paralaimérimil & dhéné nga awtorilet
kontraktues qé kérkon nga ai 1€ evitojé ndonjé neghzhenceé apo déshtim pér 16 realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe é cilal ndikoé né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé tE punéve;



¢)] Furmizuesi refuzon ose

éshig neglizhent né realizimin e urdhrave administeative (& dhéna nga autorite
kontrakies;

d) Furiizuesi i jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa aulorizim nga Autoriteti kontrakiues:

e) Furnizuesi Talimenton ose &shié duke o mbyllur: punét e tij jamé duke u
e marréveshie me kredituesit, ka pezulluar aktiviletel biznesore, ; nénshirohet procedurave ligiore lidhur me
ato ¢éshtje, ose éshié nd ndomjé situaté analoge g@ shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé pé
legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

administruar nza gyvkatal, ka liyré

f) Furnizuesi &shié dénuar pér njé shikelje q& ka 1€ b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjyvkimi qé ka
fuging e res judican:

g) Furnizuesi éshié shpallur fajtor pér sjellje & réndé 18 keqge jo profesionale 1& déshmuar me ¢larédo mjet 18
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:

h) Furnizuesi 1 éshté nénshtruar € giykimi qé ka lorcén e res judicata pér mashirim, korrupsion, pérfshirje né
ndong€ organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démiton interesat linanciare 1& Komuniteteve:

I} Furnizuesi | pas ni§ procedure tietér 1€ prokurimil ose procedure 1& dhénies & mjé granti @ financuar nga
buxheti i komunitetit, Sshié deklaruar se ka hérg shkelje serioze 1€ kontratés pér mosrealizim 16 ohligimeve &
veta kontrakiuese:

1} 1€ gnitha modifikimet orgamizative g@ perlshiing ndryshime né personalitetin figror. natyrén vse kontrolln e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime vegjistrohen né suplementin e kontratés:

k) shfager ndonjé paaliési yjelér ligjore g€ i pengon realizimit (& kontraiés;

1) Funizuesi nuk arvin 1@ japé sarancing osc sigurimin e kérkuar. ose nése personi @ ¢ jep parancing apo
sigurimin mé (& hershém 1€ kérkuar né konlratén e lanishme nuk 8shié né giendie U1 plotéso)é zotimel e 1ij.

26.2 Ndérprerja do & béhet pa paragjvkim ndaj 1€ drejlave apo mund@sive tjera 1€ Autoritetit kontrakiues dle
Furnizuesit sipas kontratés. Autorileti kontrakiues, pas késaj mund € nénshkruajé ndonjé kontraté tjietér me njé
palé té treté né emér 1é Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér te shiyré pérmbushjen dubet & pushoié s& ekzistuari
menjéheré pas ndérpreries, pavarésisht nga detyrimet q€ mund t€ jeng paraqiter tashmé.

26.3 Autorileti Kontraktues, pas léshimit 18 wjoftimit 1€ ndérprerjes sé kontratés, do 1a udhézojé Furnizucsin gé té
ndérmarré hapa 1€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré 18 shpejté dhe 1@ rregulll
dhe per t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

26.4 NE rast 1€ ndérprerjes, autoriteli kontrakiues, sa mé shipejt g€ € jeté e mundur dhe né prani ¢ Furnizuesit ase
1€ péringésuesve & 1j ose duke u béré atyre thurjen e dubur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara
dhe punés sé realizuar dhe 1€ béjé rexhistrimin e matenaleve (@ furnizuara dhe 18 papérderura. Do 18 péraatitel edhe
njé deklaraté ¢ parave gé dubet Ui paguhen Furnizuesit dhe parave g€ i ka barxch Furnizuesit Autoritetit konteakiues
ne datén e ndérprerjes sé kontratés,

26.5 Autoriteti kontrakiues nuk do 1¢ jeté 1 obliguar 1& bjé pagesa Yera pér Furmizuesin derisa @ jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoritetn kontrakwies do 16 keté 18 drejié 1@ marré nga Furnizuesi  koston ekstra, nése ka. 1@
furnizimeve ose do 1 paguajé shumén gé duhet 1] paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

26.6 Nése Autoriteti kontrakiues ¢ ndérprel kontratén, ai do 16 kel 16 drejie 1& mareé nga Furnizuesi humbjet gé i
jané shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés @ parapara né Nenin 2 18 KVEK,

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizoesit

7.1 Furnizuesi . pasi ¢ ka paralagméruar Auloritetin kontrakiues 7 ditg paraprakishi, mund 1 ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontrakiues:

-tk arin Ui paguajé Furnizuesit shumai qe duhet 1€ paguhen né ndonjé cenifikaté & |éshuar Nyua person i
aulorizuar pas skadimit 1& afat 1@ fundit,

- vazhdimisht nuk arrin "1 plowésojé obligimel ¢ vela edhe pas rikujtimeve 18 péradritura; ose
- e pezullon dorézimin e furnizimeve. ose neloné presé 1E tyre, pér mé tepér se 180 dits, pér arsye gé nuk jané
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specifikuar né kontraté ose q& nuk mund ' atrihuahen Furnizuesit,

27.2 Ndérprerja do ¢ béhet pa paragiykim pér ndonjé & drejie apo autoritel jedr sip

@ as lonlratés & Autoritetit
kantraktues dhe Furnizuesir,

27.3 NE rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) 1e Seksionit 271, Auloriteti kontraktues do ta paguaji
Furnizuesin pér humbje ose dém qf mund 0 jetd shkaktuar Furnizoesil,

MNeni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka héri mosrespektim ose shlkelje 12 obligimeve 18 saj sipas kontratés nése

realizimi 1 obligimeve 12 tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé Sorcé madhore gf shkakiohet
pas datés kur kontrata hyn né fugi.

28.2 Pér géllime 1& kélij Neni, termi "forcé madhore” do 1€ thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ abjektit ose
grregullimet tiera industriale, veprimet e armikut publik. luftérat qofshin 1€ deklaruara ose Jo. bllokadat, rebelimet,
rastet ¢ dhunés, epidemité, reéshgitjel e tokés, trmetet, shiréngatal, vetétima, vérshimel. erazionel, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tetér e nziashme e paparashikuar e éshie pérte] kontrollit ¢ paléve dhe nuk mund
té pérballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marté parasysh dispozitat ¢ Neneve 14 dhe 26, Fumnizuesi nuk do (@ jeté 1 detviuar 16 heqd dore nga
garancia ¢ realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak 1€ shkeljes nése, dhe deri né até masé Sa, VOnesa
e ti} ¢ realizimit ose ményré Hetér déshtinmi pér (& realizuar obligimel e 1ij me kontraté &shié rezuliar i njé ngjareje
1€ foreés madhore. Gjithashiu. pa maré parasysh dispozitat ¢ Neneve 18,4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do 18
Jeté i detyruar 1@ paguajé interes per pagesal € vonuara, pér mosrealizim ose pér ndédrprerje nga Fumnizuesi pér
shkelje 1€ kontratés. nése dhe deri né alé masé sa vonesa e Autoritetit kontrakiues ose lloj tetér i déshiimit pér 1é
kryer abligimet e tij éslté rezultat 1 forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndomjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund & ndikojé e
realizimin e obligimeve 1@ saj, menjéheré do 1a lajmérojé palén tjetér. duke dhéng & dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien ¢ mundshme dhe efekiin qé kané gjasa ta kené rrethanat, Pérvec nése udhézohet ndryshe naa
awloriteti kontrakiues me shkrim, Furnizuesi do i@ vazhdojé t'i realizojé obligimet e 1ij sipas kontratés pérderisa
eshté mjafl prakiike, dhe 1 angazhojs 18 giitha mjelet ¢ arsyeshme alternative pér 1 plotésuar ndonjé obligim qé
ngjaria e forcés madhore 1@ nos ¢ pengojé até platé punds, Fumizuesi nuk do i zhatapé mjete 1 1illa alternative
pérves nése udhézaher 1a bijé kg nga awteriteli kontrakives,

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese piaté zbatimit & urdhrave & autoritetit kontraktues ose g
pérdorimit 1€ mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma ¢ saj do 1€ centifikohet nga awtoriteti kontrakiues,

Neni 29 Zgjidhja migtsore ¢ mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t'i béjné t¢ gjitha pérpjeke pér 1€ zgjidhur né ményré migésore 1 ajitha mosmarréveshyel qé mund
1€ ndodhin ndérmjer tyre. Sapo 1@ shfaget ndonjé mosmarréveshije. palét do ta lajmérainé niéra tjelrén me shkrim
per géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhye qé am konsideroiné se &shié ¢ mundshme. Nése
cilado palé e sheh 18 dohishme. palét do & takohen dhe 12 mundohen ta zaiidhin mosmarréveshien. Pala do 18 |
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje nngésore brendsa 15 ditésh pas kéckesss, Pertudha maksimale 0é jepet pér arritjen ¢
késaj zgjidhjeje do té jer 30 die nga [llimi | procedurds, Nése pérpickja pér 1€ arrilur zgjidhje migésore déshion
ase nése pala déshion 18 pérypigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje. 1€ dyja palét do @ Jeng 1€ lua t8 vazhdojne
né fazén e ardhshme 18 procedurés s& zgjidhjes sé mosmarréveshijes duke e lajmériar tjetrén.

29.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh 13 pérpigen e
pajtohen pérmes institucionit 1@ specittkvar né KV Nése nuk mund & arrilier zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1€ procedurés 3¢ pajtimit, secila palé do 18 keté 18 drejté & vazhdojé né fazén e ardhshme (@ procedurés s&
zgjidhjes s mosmarréveshjes.

Neni 3 Zgjidhja e mosmarréveshjove me proceduré givoésore

30.1 Nése nuk mund 1@ arriher zgnidhje brenda 30 ditésh nga fillimi rrocedurés nugésore pér zgjidhje 1@
mosmarréveshjes, seeila palé mund 1& kérkojé:

a} ose vendim nga gjvai; ose

7



b} kurdo ge palét pajiohen vendim arbitrimi né pajtim me KVE

32.2 Para nénshkrimit te kontratéy palét duhet te vendosin pér ményrén e
apo arbilrimi.

zujidhjes se mosmarréveshies, gjvkata



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do ¢ plogsojné dheiose ndryshomé KPK, Sa

heré gé ka njg konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato 18 KPR,

[Udhézimer pér plotésimin ¢ KVE Jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1é

pérmendura pér nenet pérkarése
& KPK, Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshime 18 Amandamentimet/Modifilkimi i Nenit pérkatés ne KPK
Kontratés
i
- . . T -
Pérshikrimi 1 neniy [ Nr.
Menit
Ligh © shatician 2 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do 18 zbatohen pér € ghitha ¢éshtjet g nuk
r:ldh:l b ’ mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do (& jetd pivkata
| B pérkatése né Prishting.
22 Gjuba e pérdorur do 1@ jeté shqipe
2 caiy coo | & . N . i o :
Siguna e ekzekutimin | F10% e werés se kontratéy me validitet 36+ =37 mugj
|
Sigurimi [Specifikani kérkesat specifike & sigurinit]
o e 16.2 | e s : gl o
Cilésia e lumizimeve | | Sipas specifikacioney nga njgsia kérkuese dhe broshurave !
| _ |
- T B | : ; = ' '!
Inspektimi dhe | Ne momentin ¢ pranim dearzimit
testimi
g 1193 | Sipas kérkesés nga organt mbita vres ne Kiing |
Dorézimi | o4 it i ;
| |
b 231 | fshéno periudhén ¢ sarancioni i
| Obligimet € { re & 4 |
| parancionil |
225 sker ‘




| ]
Shétrbimet pas shitjes | '
- 292 | Me pajtueshmért ie dvanshme
Zgjidhja migésore g
mosmarréveshjes |
Jl | (shéno te dyja]

Zajidhja e
mosmarréveshijes me
procedure gjyvgésore

chzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshid ¢ mundur @ zujidhet

me ligjin né Kosové,

al Cdo mosmarréveshic ndénmjer paléve 18 cilat mund € lindim gjaté

ndérmjet paléve do @ dorézohet [specifikoni givkatén kompetente] né pajtim

ndryshe

0
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Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministria o Iregtise dhe Indusirisé-Ministarstvo ITzovine i Industrije-
Ministry of Trade and Industry

Ariensiomi | Resfisirimin 10 B Ve g osmoye Koo Aot si Beszi-eracipe Bomsa .
kst Basiness Ropisteatiog Aoy

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACI]
CERTIFICATE OF REGISTRATION

70102346

AT bdemesil [/ B Dismisa £ s iess U
e it
N.T. "Agimi- De

Emri] Baosit ¢ sk Biginisg 4 M of Bisiis s

Lioji i biznesit Biynes inclvfsal

BUEI‘I‘[ESST‘."IJQ‘ Porsoral Bospness B T ey

Tip hizeosa Prvala peoduged

Adresa Repridizg ¢ Kosaves, Decan, Dean
Address Repabhe of Kosove, Decani, Decani
Adresa Reputiicy Kosova, Dedani Docan)

;S Mentor Taly

Daala e inkorporimit
Date of incorporation ! 3/02/ 2004
Batum inkarporiranje

Data o regjistrimit

Date of registration U403 2009
Datum registracije

&/19/2010 T
JEGS 'i~’£ e ,F{:,f‘r i
Dt Doty Datan et st SinElue Fotne
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REPUBLIKSY & Kogoweg — REPLBLIKA Kosows — BEPUBLIC 0 Kospvo
QEVERIA k KOSCVES - Viapa Kosowa - GOVERKMENT (F iﬁﬂsuun — .
ManisTRIA E ERONGMISE OHE FivaNCavE - MINISTassTven 7o B IWREDU | FINANSIE - MinisTiy oF Eco WOMY AND Frusmce
ADMINISTRATA TATIMORE E HosovEs - Poresua ADMINISTRACTIA KOoSows - Tax ADMINISTRATION oF Kosovo

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH-sg
UVERENJE . OBVEZNIK zA PDV
CERTIFICATE - vAT FILER

Mumyi 2300585582
Broy 3
Mumber

Mumri Fiscal 600050803

Fiskalni bro
Fiscal Number

Emei i personit: N.T “Agimi- D"
Ime osohe:
Person's namg

Adresa e personit Sheshi Mentor Talz] Decan Decan KOOSOV

Adresa osobe
Parson's address

Data e regjistrimit 31-01-2008
Daturn registraciia:
Regislration date:

o 17-11-2010
Data e l&shimit. s
Datum izdavanja '
ate of issuance ot
ik e
| B b A f .?“
Persant pergjeges =, A /J A~
Qdgovorno lice T e
Responsible pergon- ' G r

o coriikate ashis IEshuar nga Admimsirats Tatimers & Kosoves. bazuar ng Ligyn Mr_ a3/.-145 e Talimin mit vergn g ghtuar
Cwaj certifizat izeat 12 0d Poresle Adminiztracis Katova, shodng 2aicna Br, 03145 L Perezu ne Dadany Viednost

This certificate ic issupe b the Tax Adminisiralion of Hozovo Based on the Law Ne Q3/L.145 an Maive Added Tax

VERLOM G - BORNGJUAR 103 2000
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ADMINISTRATA TATIMORE E Kosovis - Fopesue ADMIMISTRACTIA Kosous - Tan ABMINISTRATION OF Kasowg

CERTIFIKATE E NUMRIT FISKAL
CERTIFIKAT FISKALNOG BROJA
FISCAL NUMBER CERTIFICATE

MNUMRI FISKAL {HF);

FISKALNI BROJ (FB): | 600050603
FISCAL NUMBER (FM): M e

STATLISE:

STATUS: Biznas Individual! Privatno Prodiuzece/ indiviclual Business
STATUS:

EMRI | BIZHESET (PERSOMIT):

IME BIZNESA (LICL]: HAJRIE SELMANAJ
NAME OF BUSINESS (PERSON]:

ADRESA E BIZMESIT (PERSONIT):
ADRESA BIZMESA (LICE): GLLOGIAN DECAN
ADDRES OF BUSINESS (PERSQM): - o

BATA E LESHIMIT:
DATUM 1ZDAVARNIA: 2F-10-2000
ISSUAMCE DATE:

NENSHKRIA DHE YULA F PERSOHIT PERGJEG JCS - I y;/ s
POTRIS | PLCAT DDGOYORNOG LICA: [ f_/ .
SIGNATURE AND 5TAMP OF RESPONSIBLE PLRSGN: (37

2

Ry numir diskal deshahel npa Admimsteata Tatmere o losowsy Sazuar ng Heain 11 Lo Tl M 2004048 ;s Adeinisiraly Tatimnee fhp
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T DL NET Slea Prishting, Adrosas R " Tings [Ty T

Deklarate = Garantuesit

SICURIAT TEMIERIT

Plasi: pirhGrise o Pallces me Nr. 126586

Pér KUVENDI KOMUNAL | KLINES
{Emaa b "J"llJlﬁI'?n'll:IH Fonbiabiues™ )
ME eqmiEr B8 N TAgEmi- Da's Hajrile Sebmana) B.).
{ummiridhe adresa o " Operakori Bloiomis" dite e, bzt pe vaebicim Operaraton Ekenomi)

Tikali f akbivitet|l B prokudmit Furhizim me material te shtypur per GIEME Nens Tergga Kline
M. prokurimit 634-24-4854-1-2-1

Gavanclan me kérkeasa (4 pare

Derisa operatorl ekonomik i lartéceleur, ka nedérmarre voprimet pér & dorézuar njé slgwi b tenderil duke 1o
referbar dosjes s tenderit me numds L prokurmit 8 lartécekur 8 dérguar nga auteritoli kontraktues,

“dhe hpase tenderuesi déshicon i depozital garancing né shumin e sakt@suar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jeml pajtuar ) Japim tenderesit kB garancl,

Andaj me kétd konfirmojme se Jemtb garantues dhe pérgjeglés para jush, né emér E& operatorit ekonomil, deri né
[ shumé totale: 1,000,00€ zotehemi té ju paguajind, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cllen
dleklarohet mospérputhia e nigrit noa kushiet neé wijim:

a. Autoritotl kentraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objeklivisht se tenderues!i ka dhéng
informacione permbajtesishl t& gabueshime ose maslitruese auloritetit koptraktues
b Tenderuesi térheg tenderin e L] pas skadimit té afatiti té fundit pér dorézim té tenderéye, por para skadimit
b periudhés s& vigfshmerisé s& tenderit 18 pércaktuar né dosje té tenderit

¢ Tenderyesit o Sshkedhing kontrata né fale né bazdé t& tendarlt t8 L] dhe tanderuesi e refuzon apo dishton:
e QB t& depozital siguring e ekzekulimit té speclillkuar né dosje Lé tenderit
o Té plotEso] & té glitha kushtet gé | paraprijng nénshkrmit té kontratés né flalé sig 8shtd pereakluar né

dosjen e lenderlt

a Té lidhe kontraté q# u pérshtatet afateve dhe kushteve té saklBsuara hié dosjen e tendarit

Pagesa né shumén e (imituar prej 1,000.00€ sig 8shte lartcakur, pa pasur nevofé Lé vertetoni apo ta tregoni
arsn',_ret ose shkaget e kérkesss tua), apo pershumin e specifikuar keétu,

e sigurl wlend 90 ditg kalendarike prej 05.06.2024 dert me 03.09,2024

G

1t‘;’2}ﬂ€.zuz‘f g
e villa & garantuesit

Data |&shl
Méanshkrin

o
3

HRLSIG

¥y gatanclen I nénshtrobet rreguilava Uniforme par garancione (URDG), batim 2000, Pullikini ICC Hr. 758,

C e e e

Trl 0343 (0] 38 22 1 1120 Fa: +303 (0) 38921 1182 mail:

alficofilselsiy g



Anchsi 2 DEKEARATA NEN BETIA

Ung. 1 poshi@ nénshkruar. dike pértaylsuar: [NT AGIMI DE (HATRIJE SELMANALS 5.4
deklarnj nén betim se jam | pérshtatshém ng pErputhje me Nenin 65,18 14 2jil mbi Prokurimin
Publik né Kosove Nr. 04/0-043 ndryshuar dbe plowsuar me Hgjin Ny, 041,237, higiin Nr.
03/L-06% dhe linjin Ne. 051092

Uné vErew] se i kam lexuar kérkesa ¢ pErshiaishménss né Nenin 63 1@ L pP-ss, respekivisiy
paragralin O @ Informacionit pér Tenderiesit dhe vEteto] se 1 pérmbush kérkesat o
pershiatshimérist pér pjesémarric ne ke procedure e prokurimil.

Lniét pranaj mondésing ¢ snksinaimeve Penae cdbe Svile giohinve dhe dinimeve, acse wnd [éieshbak i

akufdesist dogtmar cfarddgn dokument ose defilartn g PEmRIN idonats pEmhapesisi | anbeshime nee
H A | B

minahires.

Wheutifthime  Opevatori Rlonnmibo 163

Emrii Gl

M ALIMIL DE GTARDL SELMANAL 5.0

Adresa e ploti: | STHESHI MENTOR [OLAJ DEECAN =601

N pérfagésuar ngy; S o
Emvi: TLAJRUE SELVANAY

Poxite; PRETTOR

Ménshkrini:
Dhat: U 06, 262 .
L - = & e e e ey poee: e |
Wit ! ;o &
¢ | L ’s 1
o ke i / .|

B27 DOS.JA E TENDER! PER EONTRATEN PLRI HE RORKIZE — FURDIZIN - BReosepn s
E HAPUR

e



Ung, | poshtd néEnshlruar i, duke pérfagibsuar W1 AGIH

Prokurimit ; GIE-2d-41

Titell: Furcizim ma makerjal te 5 tenw nor QENIT MEmiz Tereen K
Une verfeto] se | kam lexuar me rujdes ©E gjitha korkesat

ne aneksin 1 ne kéle dasie t& tenderit diye pranai mundesing ¢ sanls
gjobave dhe dénimeave, nise yps pEr shivak

15131 tthe o cbrendshem:

I AR R

g€ pérmban informata parmbajissel) 18 gabugshme pse mashitreese,

WIL-OE dekiarp) se jam | pershiatshem dhe

permbush & giitha kirk w2sal perspeciikiret teknike 18 caragitura ni dasjen e tenderit me aumér ta

& miy specifidimet teknike té detyrueshme
siwnimeve pensle dhe ivile,
¢ palujdesis® dorgzo; ¢farfdo dokument: ose deklarata

Emri i OF:

Adrgsa e p!oté

jlpéﬁ#qﬁsuarnga'
i__....._"_ el e -

[}

Ermei

Pozita

MeEnshkrimi

MLT. AGIMEDE {H.MRI.II: SELMANAJ B.1)

dentifikimi Dperal-:arit Fkunmnlk ﬁﬂ['l

| SHESHI MENTOR TOLAI - DECAN, 51 000

HAIRIIE SELMANAL

DREITOR

i

Data

o ——— TR

1 05.06.2024




REPUBLIKA F KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO)

GIYKATA KOMERCIALR
PRIVEEDNI SUD - COMMERCIAL COLRY

GiAanr 2103/24
1L.04.2024

GIVKATA KOMERCIALE E KOSOVES. ni bast 1@ kétkesés 56 palés né kuptim 1¢
Rregullores Ne07.2022 pér Organizimin ¢ Brendshém dhie Sistenvatizimin ¢ Vendeve s Punids
ne Givkatén Komerciale @ daté 29.07.2022, léshon kdw: PRIVREDNT SLD KOSOVA, rer
uxnev zafieva stranpke w sivisin Uredhe 072022 o Unntrasajof Oveesizaciii @ Sistematizeaciji
Rerctreily, Mesta w Priveednon i od 29.07.2022. izefoife ove,

CERTIFIKATI
UVERENJE

WE repjistrat e Givhatds Komerciale (¢ Kosovés, | rogmsivinee Priviegdney side Kosove
Nuk ha - evidence se operatori ckonemik N.T. * Agimi -De * Degan me numir i@ regiistrimil
BIOZI9354 gshue - shpallur i falimentuar ose insofven wimé dy (21 viteve 1€ kaluara, dhe se
hdaj 1€ njgjuit tshié ¢ inicivar procedura ¢ falimentimit. pErkatésishn o ikuidimil. Newe dokezo
et fu kool aperator, s brajem hizni, pragliden pod stecajent il nesedventan o proteide
dve godine, | protiv istg, pokrenit postupak stecaio odnosie stodaja Aikvicae i

Ko Certifikatd [8shichel nit Ruptim & nenit 63 paragrafi | nin paragrafi 4.1 dhe 4.2 § Ligjit
NEO 042 piEr Prokurimin Publik o Repubiikén ¢ Kosovis, Ova Dverenje intfenfe e g
ostievy Clene 63 st 4 podstasy L1 1 4.2 Zakor b 44047 0 devnef Nobeved Reprbiike
KNoaova

E njcita éshie Rirkuar neo pata me giéllim (@ presémarrjes nd Tender dhe nuk mund & pérdore
P gllime era, Fou pe catrafeme oo sieanke cilfenr uéesto zo Temderu | i ae mode s
LRI ser el sy,

Taksa @shilt paguar sipas Tarilés pér taksa givaésore né shumé prej pesé {5) €, ¢ puraparg me
nenin 12,37 1@ Udhézimit Administrativ @ KGIK-sg, nr, 1°22017. n@ Tugi nga data 1.3.2017
Tuksa pe placess po Tarift za swlvke nakse v izmosn od 356 preedvideno Sl 1217
Aelministrativing pmsova 55K Br 12077 sa omsi ne dem i3 20H S '
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIEA KOSOVA - REPURBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIVQIESOR | KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SIS TEM QENTIROB | EVIDESNCLES PENALF T KOSOVES
Nesar Q0ET2C1BF 34 AL
Serbr
Repao,
CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE
Sistemi Qrendlror i Evideneds Penale i Republikis si Kosoves, né hogd 38 nenit 491 18 kil & Procedurés Penale 1@ Republikés sé

Kosovis, nenil 98 18 Kodit Penal 18 Republikis sé Kosovis, Nenit 7 par.t pika 1L.201E Ligjit pér késhillin Givgésor & Kosovés dhe nenet
%, 6. 25 dhe 261 Rregullores Nl 142022 Pér Evidencin penale 18 Republikis sé Kosoves, diske vepruae sipas kérkeses:

VERTETON

Hajrije, Selmanaj, me nr. personal te identifikimit 1009020426, i'c lindur me 20,04, 1960 ng Iramiq e gjinisé Femérn nga i ati Ramé
Berisha dhe ¢ &ma Rukmon Berisha Rizaj. Shietas | Kosovis,

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGIYKIM TE FORMES S| PRERFE

Kjo Certifikate do té pérdoret pér; Tender

Ménshkruesi/Potpisnik/Signatory KGIK/SSEHIC

Data/Datum/Date 02/05/2024 09:41:04

Ky dokument éshté nénshkruar né formé elektronike.
Ovaj document je elektronski potpisan.
This document is signed electranically,

hittps:/fekosova.rks-gav. netfkgjk
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Cheveria - YVada - Covermment
Mimisirm ¢ Fimancave, Punés dhe Transfereve - Minictarsmen Fitmnaia Roda i Tranafira -
Ministry of Fisninee, Labagr and Transfers

Republika ¢ Kosovis - Republika Kosova - Republic of Kosova '
Administrats Tatimore ¢ Kosoves - Foreska Administraciii Kosovo - Tax Administration of Kosovn

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosoviés verifikon se personi i identifikuar mi poshti:

Tax Administration of Kosove certifies that the person identified below: ]|||I‘|“|]|N||HM|‘|||I|""]"mﬂm

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001173771
Emri i petrsonit:
:\":u‘r;f_-* of Person: Hajrije Selmanaj B.I.
mie lice:

Mumri [dentifikues Personal:

Persomal Identification Number: 1009020426

[dentifikacioni Li¢ni Broj:
Mumri Fiskal:

Fiscal ?\.lumt.lel': 8102193 54
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: DECAN

Crpétina:

Data;

Date: 13.06.2024

Datum:

Arsveja e léshimil: Aplikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kété giendje tatimore ni¢ ATH:
has the following tax position with the TAK:
ima slededu poresko stanje u PAK:

Personi &shte i regjistruar né ATK dhe aktualisht Eshté neé marréveshje me késte pér té shlyer borxhe
tatimore t& mbetura,

ATK virteton se informatat e dhiéna jané & sakta dhe 18 plota me datén e ket virtetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pirashton obligimet tatimore q& mund 6 lindin né & ardhmen,

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, bul this verification does ot
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tacne i putpune sa dalumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklucuje poreska obaveza
kofa mogu nastati u budodnasti,

VErtetirml vlen 90 dité nga data e |&shimit
The verification is valid for 90 days from the day It is issued
Patvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kifttij viértetimi tatimor, mund ta béni n@ linkun -
Verification of this tax verification, vou can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati i linku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Kr.Formés VT - 2; Karigjuar mé 30,04, 2013



@AGIMIDE

MU 810219354 | TVEH: 330058653
HAJRIJE SELMANAL B

AUTORIZIM

Une Hajrije Selmanaj si Menagjere pran NT Agimi-De .Me Nr leternjoftimit
1009020426.Autorizoj Zotri Blerim Hulaj me Nr.1008765193 gé te me perfagson
ne nenshkrimin e kontrates:Furnizim me matrial te shtypur per QKMF Néna Terez
Kliné me Nr te prokurimit 634-34-4854-1-2-1

Pran Kuvendit Kumunal Kliné

Ky Autorizim vlen vetem per nenshkrimin e kesaj kontrate per nevoja tjera nuk
mund te perdoret

Deqgané

02.07.2024

Pejé | Decan | Gjakové. +383 44 146 146, +383 44 635 635, +383 44 122 464 | info@agirmi-decom, sales@agimi-decom

_ Raiffeisen Bank 1501 0900 0435 5955  ProCredit Bonk 1131 2474 8700 0182



$ ELSIG

hompania e Sigurimeve Sh.A fInsurance Company J.5.C. Gﬂfhﬂkﬂ qe duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr, 127709

Pér KUVENDI KOMUNAL | KLINES
{ Emri | "Autoritetit Kontraktues® )

Né emér té N.T. "Agimi- De"- Hajrije Selmanaj B.I.
temri dhe adresa & “Operatori Ekonomik® dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratori Ekcnomik)

Titulli | aktivitetit té prokurimit: Furnizim me material te shtypur per QKMF Nene Tereza Kline
Nr. prokurimit: 634-24-4854-1-2-1

Garancion me kérkesé te paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit t& lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garancing né shumen e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér te operatorit ekonomik, deri né
nje shumeé totale: 2,000.00€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton ne bazé t& déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fialé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezuitat i saj kané mbet pa
u paguar shume punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa ne shumeén e limituar prej 2,000.00€ sic éshté lartcekur, Pa pasur nevojé te vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar katu,

Kjo siguri viené 1126 dité kalendarike prej 02.07.2024 deri mé 02.08.2027

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit te Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shuméan e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve, ks

x Y

GSELSIG

Data léshimit: 02.07.2024
Nénsfﬁc/rimi dhe vula e garantuesit
= -

J
VWP

Ky garancion | nénshtrohat rregullave uniforme per garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758,

K5" ELSIG" Shua Prishiing, Adresa; Rr. “Tring lsmajli-nr,3 Tel: #383 (0) 38 221 112: Fax: +383/(0) 38 221 115, E-mail: ofice@ksalsig.com
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POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

ELSIG

Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania & siguimeve ELSIG sha,
Tok +383 (0) 38 221 112:  Fax: +383 (0) 38 221 115,

Aktiviteti Ekonomik;

Furnizim me material te shtypur pPer QKMF Nene Tereza Kline

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.5.C.
Prishting, Adresa: Rr. “Tring® lemalli®-nr,19,

IR

E-mail: office@keslsig.com

Nr. Polices: 127709

Kontraktuesi Lénd G isé
T A T - a ra (=]
Emri 4 | N.T. "Agimi- De*- Hajrije Selmanaj B.1. R Ruarancs
Pérfagésuarnga | Hajrije Selmanaj Detyrimet e Siguruesit ndaj Perfituesit sipas késaj Police té sigurimit
e . Degan, , Sheshi Mentor Tolaj jane:
Nr i Biznesit | 810219354
Telefoni ' 044122464 1. Mbéshtetur né k&té Paolice - Garancie, Siguruesi { Garantuesi merre
| i pérsipér gé té plotésgje cdo detyrim kontraktori i cili éshta |
Pérfituesi garantuar me kéte police.
Enri | K"_'.""r_‘_E“D' KOMUNAL | KLINES 2. Parfituesi e ka te drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
Adresa | Kline marrjen e démshpéarblimit deri né shumen e garantuar, vet&m kur
i detyrimet kontraktuale nuk plotésohen par faj ta te Siguruarit /
’ _ Garantuesi Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratis.
Emri | Elsig
Hinka { 3. Me plotésimin & detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit
Garantissit | NLB I i lind e drejta ge t'i dne._.jtuhet té_ﬁiguruar.ithnntraktue;It. me tia.t
gjitha mjetet ligjore, pér te béré fimbursimin e shpenzimeve ta
Mbulueshméria e Polices krye.ra ne funksiun L& plntéuslmlt téj dgt;ﬁrimeve. ndaj pérfitu.esit
Shuma Siguruar 2,000.00 | (cediml i te drejtave nga Pérfituesi ta SlguruesifGarantuesi).
P‘_?Fmﬁ'h-? 02.07.2024 - 02.08 2037 4. Ky sigur'rrr_l ashté lidhur sipas Kushteve te pgrgjithf,.hn'!..a_ te Sigurimit
Sigurimit 2 t& Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé
Primi | 111.06 perbérése e késaj Police.
Tvsh 19.99 (a0 Tk ety
Primi Bruto 131.05 3 F'fa'r p_":'“”f té_.sjﬁu.rimit - Ekzekurmn ik.on.trasaue - plese.perherese e
Data e léshimit | 02_91.2;}24 ug:5_2 kesaj police éshte kontrata e ekzekutimit te punéve ndérmjet

autoritetit kontraktues (Perfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (te
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatarit Ekonomik (hipoteka e léna pengl

Me nénshkrimin e késaj kontrate
biznesit, té cilat do ta perdoren n
Kosovés si dhe transferim tak njé

pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat @ mia personale / té dhénat e
9a Kampania pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor t&
palé e treté me qéllim té trajtimit t& démeva,

Me neénshkrimin e kesaj police té sigurimit, na
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar,
My signature in this insurance policy signifies that | the
have read, understood and accepted

nkuptohet se uné i siguruari me vullnet té lire, t& barabarté dhe me
kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit,

good will have accepted the insurance premium. |
ions

insured with
the insurance terms and condit

Kompania e Sigurimeve Elsig

Limmﬂnﬂna?&lz
ard

'y

Ferfagésuesi i té siguruarit
Hajrije Selmanaj




& ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company 1.5.C. Gfithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E TENDERIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 126586

Pér KUVENDI KOMUNAL | KLINES
[ Emni | “Autoritetit Kontraktues" )

MNE emér t& N.T. "Agimi- De"- Hajrije Selmanaj B.I.
{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik” dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonormnik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Furnizim me material te shtypur per QKMF Nene Tereza Kline
Nr. prokurimit: 634-24-4854-1-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndé&rmarré veprimet pér L& dorézuar njé siguri té tenderit duke ju
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur t& dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té& depozitoi garancing né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit keté garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgj=gjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 1,000.00€ zotohemi t& ju paguajmé, aé& me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se tenderuesi i ka dhéné
informacione pé&rmbajtésisht té gabueshme ose mashtruese autoritetit kontraktues
b. Tenderuesi térheq tenderin e tij pas skadimit t& afatiti t& fundit pér dorézim té& tenderéve, por para skadimit
té periudhés s& viefshmérisé sé tenderit té pércaktuar né dosje té tenderit
c. Tenderuesit lu 8shté dhéng kontrata né fjalé né bazé té tenderit té tij dhe tenderuesi e refuzon apo déshton:
o & té depozitol siguriné e ekzekutimit té specifikuar né dosje té tenderit
o Té plotésojé té gjitha kushtet g | paraprijné nénshkrimit t& kontratés né fjalé sic &shté pércaktuar ne
dosjen e tenderit
o Té lidhe kontraté qé u pérshtatet afateve dhe kushteve té saktésuara né dosjen e tenderit

Pagesa n& shumén e limituar prej 1,000.00€ sic &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu,

Kjo siguri viené 90 dité kalendarike prej 05.06.2024 deri mé 03.09.2024

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758,

K&" ELSIG™ 5h! : u % d ;
Sh.a Prishiing, Adresa: Rr. “Tringé lsmaji*-nr.3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



"A EL S I G Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company 1.5.C,

Prishting, Adresa: Rr. “Tringé lamaji-nr, 18,
E-rnail: officei@ksslaig.com

Kompania e siguimeve ELSIG sha
Tiel: +383 (0) 38 221 112:

Fauc; +#383 (0) 38 221 115,

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT

Nr. Polices: 126586

Kontraktuesi
Emri N.T. "Agimi- De"- Hajrlje Selmanaj B.I.
Pérfagésuar nga Hajrije Selmana) =
Adresa Decan, , Sheshl Mentor Talaj
_Nri Biznesit 810219354
Telefoni 044122464 .
4] Parfituesi
Emiri KUVENDI KOMUNAL | KLINES
Adresa Eling
0 Garantuesi
Emri Elsig .
Banka
| Garantuesit | s

Shuma ngumér' '

Mhuluashmana [ Pulims

1,000.00

ikl 05.06.2024 - 03.09.2024
Sigurimit _
Primi 20.00
Tvsh 3.60
Primi Bruto | 23.60 .

| Data e léshimit

| 05.06.2024 11:06

Aktiviteti Ekonomik:
Furnizim me material te shtypur per QKMF Nene Tereza Kline

Lénda e Garancise

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
jané:

X

Mb&shtetur né kété Police - Garancle, Siguruesi / Garantuesi merre
pérsipér g& té plotésoje cdo detyrim kantraktori i cili 8shta |
garantuar me kété police.

. Pérfituesi e ka t& drejtén t'l drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér

marrjen & démshpérblimit derl né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kentraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Kaontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés,

. Me plot&simin e detyrimeve ndaj Parfituesit, SiguruesityGarantuesit

i lind e drejta gé t'l drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
glitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve té&
kryera né funksion t& plot&simit t& detyrimeve ndaj pérfltuesit
{cedimi | t& drejtave nga Perfituesi t& Siguruesi/Garantuesi),

. Ky sigurim &shté lidhur sipas Kushteve té pérg)ithshme t& Sigurimit

t& Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cilat jané pjesé
pérbérése e késa) Pollce.

. Per polica té sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - pjesé pérbérése e

késa] police &shte kontrata e ekzekutimlt t& punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues {té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e 1&né peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem g& Kempania e Sigurimit ti ruaj t& dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor ta
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e trete me qéllim té trajtimit té déameve,

Me nenshkrimin e késaj police t& sigurimit, nénkuptohet se uné | slguruari me vullnet t& liré, t& barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the Insurance premium. |
have read, understood and accepted the Insurance terms and conditions

Kompania e Sigurim"é.rﬂ-ﬂﬂg

iman Morina -

P

Hajrije

Pérfagésuesi | té siguruarit
manaj




